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dotyczy: przetargu nieograniczonego 

na dostawę energii elektrycznej
 Nr sprawy - ZP/06/2014                                                                                                                                            
PYTANIA I WYJAŚNIENIA                                                                                                                                                       

                    Informujemy, że w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły pytania do Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia następującej treści :

Pytanie 1. 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.05.2014 wraz z przesunięciem granicznego terminu na 30.04.2015 (tak aby został zachowany 1 roczny termin umowy)?  Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 06 marca 2014 roku, faktyczne podpisanie umowy nastąpi w drugiej dekadzie marca 2014 roku, czyli po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.04.2014r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia.

Ponadto nie posiadamy informacji na temat okresów wypowiedzeń dotychczasowych umów, które mogą okazać się np. 1,3- miesięczne, a wtedy okres rozpoczęcia dostawy wydłuży się o czas wypowiedzenia umowy.
Odpowiedź: Z uwagi na względy proceduralne,  uniemożliwiające rozpoczęcie dostaw energi w terminie określonym w SIWZ, termin dostaw energii elektrycznej ustala się na 12 miesięcy począwszy od  dnia 01.05.2014 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.
Informacje dotyczące okresów wypowiedzeń zostały określone w aktualnej specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIW) zamieszczonej na naszej stronie internetowej – załacznik nr 2 – “Opis przedmiotu zamówienia” pkt.6.
Pytanie 2.
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, 

- okres wypowiedzenia, 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.
Odpowiedź: Informacje dot. aktualnie obowiązujących umów zostały zawarte w Opisie przedmiotu zamówieńia (załacznik nr 2 do SIWZ) w pkt. 6. Ponieważ pytający nie doczytał tych informacji informujemy ponownie:
1) obecnym i dotychczasowym sprzedawcą energii dla wszystkich obiektów Zamawiającego   

    wymienionych powyżej jest RWE Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul.  

    Wybrzeże Kościuszkowskie 41, 00-347 Warszawa.

     2) terminy obowiązywania dotychczasowych umów :

         - budynek główny – umowa zawarta była na czas nieokreślony. Umowa została wypowiedziana z  

           dniem 31.12.2013 r. z terminem rozwiązania na  dzień  31.03.2014 r. (3 miesięczny okres 

           wypowiedzenia)
         - budynek archiwum – umowa zawarta była na czas nieokreślony. Umowa została wypowiedziana  

           z dniem 31.12.2013 r. z terminem rozwiązania na  dzień  31.03.2014 r. (3 miesięczny okres 

           wypowiedzenia)
     3) Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz pierwszy.

     4) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów  

         lojalnościowych.

Pytanie 3. 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.
Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne informacje niezwłocznie po zawarciu umowy.
Pytanie 4. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 14 Istotne dla stron postanowienia umowy na zapis o treści: „14. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”
Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 5. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę pkt 16a Istotne dla stron postanowienia umowy.

Wykonawca informuje, że pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 i w tym przedziale czasowym może przyjmować od Zamawiającego zgłoszenia i reklamacje dotyczące realizacji umowy.
Odpowiedź: Dotychczasowy zapis otrzymuje brzmienie: 

“Wykonawca zobowiązany będzie do:

     a) przyjmowania zgłoszeń i reklamacji od Zamawiającego w godzinach pracy Wykonawcy”

Pytanie 6. 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt 16 b ”niezwłocznego likwidowania przerw i zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej”

W zakresie dotyczącym dostarczania energii elektrycznej, w tym zgłoszenia przerw w dostawie Zamawiający powinien kontaktować się bezpośrednio z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, który w ramach umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej prowadzi dyżury telefoniczne
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie zapisu pkt.16 lit.b o powyższej treści.
Pytanie 7. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do  SIWZ  oraz do Załącznika nr 7 Istotne dla stron postanowienia umowy w pkt. 13 następującego zapisu: „Cena jednostkowa netto zakupu energii elektrycznej może podlegać zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami prawa, od dnia ich wejścia w życie”.

W sytuacji gdyby  Zamawiający nie wyraził zgody  na powyższą zmianę, Wykonawca wnosi o dopisanie 
w sposób następujący :

„Ceny netto zakupu energii elektrycznej może podlegać zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa”.

Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 8. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w przedmiotowym zapisie postanowień SIWZ  w Ust. III dotyczących zapisu o terminie rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej. Mają na uwadze powyższe przedmiotowy zapis powinien otrzymać następujące brzmienie: 

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.04.2014r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy dystrybucyjnej.”

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1
Pytanie 9. 
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C11 od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy ?
Odpowiedź: W przypadku niedostarczenia odczytów przez OSD do Wykonawcy, Wykonawca może wystawić fakturę na podstawie wartości szacunkowej.
Pytanie 10. 
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii, czy okresy rozliczeniowe są zgodne z miesiącami kalendarzowymi?

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy.
Pytanie 11. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.
Pytanie 12. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiąujących przepisów prawa?

Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 13. 
Czy Zamawiający ma świadomość, że ze względu na zmianę procedur obowiązujących sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii  od 01.04.2014. Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej najwcześniej może się rozpocząć od 01.05.2014. W przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia. W związku z tym wnioskujemy o dodanie zapisu “jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy”
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie 14

W załączniku numer 7 (istotne dla stron postanowienia umowy) wnosimy o następującą modyfikację punktu 16: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2014 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i obowiązuje do dnia 31.03.2015”. Pragniemy poinformować, iż nowy sprzedawca energii elektrycznej nie może zagwarantować sztywnego terminu rozpoczęcia sprzedaży, ze względu na fakt, iż wymagana jest pozytywna weryfikacja OSD.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie 15 

W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów umowy o następującą treść: „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 16

Czy Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w terminie niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (nr ewidencyjny, nr licznika, itp.) ? 
Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne informacje niezwłocznie po zawarciu umowy.

Pytanie 17

Czy Zamawiający posiada obecnie umowę kompleksową czy rozdzieloną umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Odpowiedź: Aktualnie posiadamy umowę kompleksową.
Pytanie 18

Czy obecnie obowiązującą umowa zawarta jest na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy?      

Odpowiedź: Patrz odpowiedż do pytania nr 2.
Pytanie 19

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych grup taryfowych?
Odpowiedź: Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy.
Pytanie 20

Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość.
Pytanie 21

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;

- numer ewidencyjny; 

- numer PPE.


W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne informacje niezwłocznie po zawarciu umowy.

Pytanie 22

W roz. II SIWZ wpisali Państwo termin rozpoczęcia sprzedaży 01.04.2014 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego
z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

Z uwagi na powyższe, na termin składania ofert przypadający na 06.03.2014 r. oraz na fakt, 
iż zawarcie umów może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 5 dni od dnia przekazania zawiadomienia 
o wyborze oferty, należy stwierdzić, że zakończenie procedury zmiany sprzedawcy, a tym samym wejścia 
w życie umów jest niemożliwe z dniem 01.04.2014 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany w roz. II SIWZ oraz 
w ust. 16 Załącznika nr 7 do SIWZ w zakresie terminu rozpoczęcia zamówienia na 01.05.2014 r. Prosimy także o dodanie do treści Załącznika nr 7 do SIWZ zapisu: „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz pod warunkiem zawarcia przez Zamawiającego (Odbiorców/Płatników) z OSD umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie 23

Wnioskujemy o dodanie do treści Załącznika nr 7 do SIWZ zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 24

Wnioskujemy o wykreślenie z ust. 6 Załącznika nr 7 do SIWZ sformułowania „oraz parametrów jakościowych” oraz całego ust. 16 lit. b) Załącznika nr 7 do SIWZ. Za parametry techniczne energii elektrycznej oraz ciągłość dostaw zgodnie z obowiązującym prawem odpowiada tylko i wyłącznie Operator Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zmian w załaczniku nr 7
Pytanie 25

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym oraz w oparciu o art. 44 ustawy o finansach publicznych wnioskujemy o zmianę treści ust. 14 Załącznika nr 7 do SIWZ z „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.” na: „Za datę dokonania zapłaty przez Zamawiającego Strony uważają dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy zamieszczony na fakturze.”

Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 26

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zdarzyć się może sytuacja, w której odczyty z OSD nie będą przesyłane do Wykonawcy w terminie, na co Wykonawca nie ma wpływu. Wnosimy zatem o dodanie 
do treści ust. 12 Załącznika nr 7 do SIWZ zapisu: „W przypadku nie dostarczenia odczytów przez OSD 
do Wykonawcy, Wykonawca może wystawić fakturę na podstawie wartości szacunkowej”.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.
Pytanie 27

Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektryczne od dnia 01-04-2014r, jednakże zaznaczamy, iż w celu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca musi wykonać szereg czynności w celu wdrożenia sprzedaży a w tym przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy w OSD, z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, którą określa Operator Systemu Dystrybucyjnego w swoim IRiESD i jest to:

- w przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy 21 dni

- w przypadku kolejnej zmiany sprzedawcy 21 dni.
Uwzględniając, zatem że umowa zostanie podpisana ok. 15-20 lutego 2014, czyli już po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na 01-04-2014 który upływa w dniu 07-02-2014r, a Zamawiający musi jeszcze uwzględnić czas dla Wykonawcy na sporządzenie wniosków zmiany sprzedawcy, złożenie ewentualnych wypowiedzeń umowy jak i uzupełnienie niezbędnych do nich informacji oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, wnioskujemy o datę rozpoczęcia sprzedaży co najmniej od 01-05-2014r, a co za tym idzie dodanie zapisu do umowy:

Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia ……………………….. r. 
do dnia ……………………………. r. jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
INFORMACJA : W załączeniu aktualnie obowiązujący formularz “OFERTA” oraz formularz asortymentowo – cenowy rozszerzony o rubrykę “ceny jednostkowe”                                                          

                                                                                                            Dyrektor Szpitala 
                                                                                                    Prof dr hab. n. med. Jerzy Szaflik
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